
 

 

 

Nyhedsbrev september 2023 

 

Nyt fra formanden 
I skrivende stund er jagtsæsonen gået i gang og mange har måske allerede fået nogle gode 
oplevelser i naturen hvad enten det er med gæssene på stubmarken, ænderne på fjorden eller hjorten 
i skoven. 

Jeg selv har haft mine gode oplevelser med den frie jagt på fisketerritoriet og nu ser jeg som sikkert 
mange andre frem til de hyggelige fællesjagter med kammeratskab og en masse godt hundearbejde. 

I foreningen lakker lerduesæsonen mod enden og der er snart kun vores handicap og pokalskydning 
tilbage, hvor jeg håber at se mange af Jer til en hyggelig dag.  

Når lerduesæsonen er overstået er det tid til lidt oprydning på skydebanen, som finder sted torsdag 

den 5/10.  

Den 26/8 afholdte vi for første gang haglskydeprøve. 34 deltog i prøven og deraf bestod de 21. I 
forbindelse med haglskydeprøven har der været et meget stort pres på skydebanen, det er ikke 
optimalt hverken for de faste brugere af skydebanen eller for nyjægerne. Derfor vil der i 2024 blive 
arrangeret en dag kun med træning til haglskydeprøven. 

Den 18/9 havde vi miljøtilsyn på skydebanen. Det gik ganske smertefrit og der har ikke været nogle 
klager siden sidste miljøtilsyn. Endvidere kunne kommunen oplyse os om at de nye måder at 
beregne støjen på ikke får betydning for vores skydebane, da vi ikke udnytter vores 
miljøgodkendelse fuldt ud. 

Den årlige apporteringsprøve løb af staben lørdag den 1. juli med endnu engang et rekord antal 
deltagere, nemlig hele 59 deltagende hunde.  

Hvis nogen undre sig over at der endnu ikke er annonceret jagthornsblæsning, så skyldes det at vi 
pt. er ved at finde ud af hvem  der skal være kontaktperson/koordinator på den aktivitet. Så snart det 
er på plads, vil det blive meldt ud hvornår det starter op. 

Knæk og bræk 

Lars Kragh Jacobsen 

Formand 

 



 

Arbejdsdag 
Torsdag den 5/10 er der oprydning på skydebanen, hvor vi håber at mange medlemmer/brugere af 

skydebanen vil komme og give en hånd med. Arbejdsopgaverne er primært at få samlet 
haglforladninger op og store lerdueskaller på de primære nedfaldssteder.  

Vi starter kl. 16:00 (man kommer bare når man kan) og slutter af med mad i klubhuset når solen går 
ned ca. 18:30. 

 

 

 

 

 

 

 

Pokal og Handicapskydning d.30-09-2023 09.00 til 14.00  
Så er det ved at være tid til årets pokal og handicapskydning i HF jagt. 

Der skydes med handicap: Lukkede bag duer og 40 duers serie  

Og vi skyder om pokalen i lukkede bagduer og 40 duers. Åben 24 duers serie 

Så uanset om du er ung, gammel, nyt medlem eller hvem du er, så kom forbi HF jagt på Kaisholm 
d.30 september til nogle hyggelige timer, hvor vi skyder sæsonen af og ønsker knæk og bræk med 

den forestående jagtsæson, plus der fede præmier at vinde.  

Der er kun 2 krav, man skal være medlem af Haslev-Faxe Jagtforening. Og have afleveret 
skydekort til indberetning i it-systemet mindst 3 gange i løbet af sæsonen for at være med i 

handicapskydningen ellers ingen krav andet end godt humør på dagen. 

Vi starter kl 9.00 hvor foreningen vil være vært for et stykke brød inden vi går i gang med 
skydningen og sidste skydning skal være i gang seneste 12.30 og kl 14.00 slutter vi dagen og siger 

på gensyn 

 

 

 

 

 



 

Indlæring på mekanisk ræv 
Indlæring på mekanisk ræv kører om tirsdagen i ulige uger fra kl. 18:00  

Tilmelding er nødvendigt til Bjarne Kamp Jensen på 31769752 gerne på SMS.  

Oplys om hundens race, alder og navn samt navn på fører.  

Prisen er 50 kr. for medlemmer af Danmarks Jægerforbund og 60 kr. for ikke medlemmer. 

Apporteringsprøven 2023 
Lørdag den 1. juli blev den årlige apporteringsprøve afholdt  med hele 59 deltagende hunde. 

 
Fra venstre: Mads Lauritsen og Labrador Morse (1. vinder unghund), Carina Winter og Labrador Maze (2. vinder 

unghund), Torben Hansen og Labrador Dui (1. vinder åben klasse), Johnny Axelgaard og Labrador Brezze (2. vinder 
åben klasse), Gert Krogh og Labrador Lennox (1. vinder racerbane), Jette Hastrup og FT. Cocker Freddo (2. vinder 

racerbane og bedste hund på kursus), Linda Beenfeldt og Ruhår Benson (2. bedste hund på kursus).  



 

Jagttegnskursus 
Haslev-Faxe Jagtforening tilbyder i lighed med tidligere år jagttegnsundervisning. 

Kurset starter torsdag den 2. november 2023 med undervisning hver torsdag frem til den 4. april 
2024. Undervisningen vil finde sted i klubhuset på ”Kajsholm” fra kl. 19-21. 

Inden kursus start vil man få tilsendt en kursusplan, hvor de fremgår hvilke dele som er 
obligatoriske. Udover den teoretiske del vil der også være praktisk skydetræning på skydebanen. 

Prisen for kurset vil ligge på 2500 kr. Her til skal lægges udgifter til Jægerforbundets materiale: 
jagttegn+lovsamling, skydebane og prøvegebyr. 

Yderligere info samt tilmelding kan ske til underviser Thomas Bech Grostøl på tlf. 40684859 eller 
mail thomasbechgrostoel@hotmail.com 

Undervisningssted: Bråbyvej 77A, 4690 Haslev. 

Efter bestået jagtprøve og haglskydeprøve kommer alle der har lyst med på strandjagt og der vil 
også blive arrangeret nyjægerjagt. 

 

 

Nyjægerjagt 
Nyjægerjagt afholdes søndag den 5. november kl. 10:00 på arealer ved Rønnede. 

Jægere som har haft jagttegn i max. 2 år kan deltage. 

Vi mødes på ”Kajsholm” Bråbyvej 77A, 4690 Haslev kl. 10:00. 

Der skydes med stålhagl og jagttegn skal forevises. 

Egne hunde må meget gerne medbringes. 

Jagten afsluttes med vildtparade og frokost i klubhuset på ”Kajsholm” Bråbyvej 77A, 4690 Haslev. 

Det koster 150 kr. at deltage incl. Forplejning. 

Tilmelding til Lars Kragh Jacobsen på mail 

hfjagt@hotmail.com 

Mobil 61386338 
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